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اجرای تئاتر سریالی »ذهن« در مشهد 

« به  هن ذ « لی  یا تر سر تئا
کلی  تو ل  د عا نی  ا د گر ر کا
وزها در سالن های  ر این 
ی صحنه  و تر مشهد ر تئا
ود.قسمت اول این  می ر
 » ر ا ذ « ن  ا با عنو یش  نما
17 در پردیس تئاتر  ساعت
مستقل روی صحنه می رود. 
در این نمایش آرش تبریزی، 
ی  مهد  ، ر پو کبر ا حسین 

بهشتی نسب، جمشید مجددی، زینب مشعل دار، دریا تاجی رودی و 
متین معدنی بازی می کنند.قسمت دوم تئاتر »ذهن« با عنوان »هار« 
ساعت19 در مرکزی واقع در وکیل آباد17، معاد یک، روی صحنه می رود.

در این نمایش آرش تبریزی، میترا محمدیان، مهسا ستوده نژاد، 
معین رواقی، شایلین طهماسبی و روژان نیازی به ایفای نقش 
می پردازند. قسمت سوم این نمایش با عنوان »نار« ساعت21 در 
 کافه کتاب اثر اجرا می شود. در این نمایش احمد ریحانه، آرش تبریزی، 
 ، ر ا د مشعل  ینب  ز  ، د ا نژ ه  د ستو مهسا   ، ن یا محمد ا   میتر
معین رواقی، شایلین طهماسبی، روژان نیازی، امیرحسین نادری 

و عادل توکلی نسب بازی می کنند.

« در آمفی تئاتر »تلاش«  اجرای »شیرتوشیر

نمایش کمدی »شیرتوشیر« 
علی  نی محمد ا د گر ر کا به 
 ، ی د  2 یکشنبه  ز  ا علم  ا
ساعت19:30 در آمفی تئاتر 
»تلاش« آغاز شده است. 
در این نمایش علی اصغر 
لشگری، علی جوانمرد، کریم 
جشنی، محمدرضا یعقوبی، 
حسین حسین زاده،محرم 
کدلیان،  نجف زاده، علیرضاپا

نسیم خیری، پریا صفائی، مریم درویش و سید مسیح آل داوود به 
ایفای نقش می پردازند.

شکیبا افخمی راد

 بیستمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی »تهران 

رویداد
ؤیای_سفید_دوستی«  مبارک« که از 26آذر با شعار »#ر
ــــرده، در بــخــش هــای نــمــایــش هــای صحنه ای  ــار ک ــه ک  آغــازب
ــال(، نمایش های صحنه ای  ــزرگ س )مخاطب نــوجــوان و ب
)مخاطب خردسال و کودک(، نمایش های فضای باز، تئاتر 
گیر، نمایشنامه نویسی، بخش ۱۰۰ثانیه ای )فضای مجازی(، اختراعات  ملل، فرا
و دستاوردهای تکنیکی میزبان آثاری از داخل و خارج کشور است. در این دوره 
نمایش »جک نارن« به کارگردانی قیس یساقی در بخش صحنه ای ویژه نوجوان 
و بزرگ سال و نمایش های »در جست وجوی عینک« به کارگردانی علی ساقی 
و »درخت بخشنده« به کارگردانی مهناز آقایی در بخش صحنه ای ویژه خردسال 
و کودک به عنوان نمایندگان مشهد روی صحنه خواهند رفت. البته در بخش 
جدید »۱۰۰ثانیه ای« که پذیرای آثار تصویری نمایش عروسکی است نیز نمایش 
»فرار مغزها« اثر قیس یساقی از مشهد حضور دارد. نمایندگان شهرمان در 

بیستمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی »تهران مبارک« در گفت وگو 
گی های آثار و حضورشان در این رویداد توضیحات بیشتری ارائه  با ما درباره ویژ

کرده اند که در ادامه می خوانید.

نگاهی به یک واقعه تاریخی  

قیس یساقی که چندی پیش نمایش عروسکی »مثلث« را 
در تهران و مشهد روی صحنه برده بود، درباره اثر جدیدش، 
»جک نارن«، می گوید: این اثر نگاهی پارودیک به یک اتفاق 
تاریخی است و به جنگ فرانسه و هلند در سده هفدهم 
میلادی می پردازد؛ اثری در ژانر کمدی سیاه که سعی می کند 
گران توضیح  اتفاقات جدی را در فضای کمیک برای تماشا

دهد.
او که مراحل تولید نمایشش را در مشهد و تهران پیش برده است، می گوید: 
بخشی از پیش تولید کار در مشهد صورت گرفت، اما از آنجایی که ما هم زمان 
درحال اجرای نمایش »مثلث« در تهران بودیم، مجبور شدیم تمرین های 

نمایش »جک نارن« و تولید کار را در تهران پیش ببریم.
به گفته این کارگردان، نمایش »جک نارن« از لحاظ فرمی متفاوت از نمایش 
»مثلث« است، ولی این دو اثر در ذات نمایش و اتمسفر و درون مایه کمدی 

شبیه به یکدیگر هستند.
یساقی که دومین حضورش در جشنواره »تهران مبارک« را به عنوان کارگردان 
گی های این رویداد می گوید: این جشنواره  پشت سر می گذارد، درباره ویژ
به صورت تخصصی به نمایش های عروسکی می پردازد، ازاین رو هرسال 
هنرمندان آثاری اختصاصی برای این رویداد تولید می کنند تا خودشان را 

در معرض آزمون قرار دهند، سپس برای اجرای عموم اقدام کنند.
این کارگردان جشنواره »تهران مبارک« را انگیزه ای برای تولید اثر می داند و 
یادآور می شود: پیش از برگزاری این جشنواره، کسانی که در حوزه نمایش های 
عروسکی فعال بودند، خیلی کم و به صورت نامنظم دست به تولید می زدند، 
اما با برگزاری این رویداد، تولید اثر افزایش پیدا کرده و به اجراهای عمومی 

بیشتری هم منجر شده است.

او که نمایش »جک نارن« را برای مخاطب بزرگ سال تولید کرده است، در 
ادامه صحبت هایش به اعجاز و نبود محدودیت برای بهره گیری از خلاقیت 
در نمایش های عروسکی اشاره می کند و می گوید: متأسفانه در کشور ما 
نمایش های عروسکی کمی برای مخاطب بزرگ سال تولید می شود، چون 
مردم شناختی ندارند و فکر می کنند این گونه آثار فقط برای کودکان مناسب 
هستند. البته در سال های گذشته وضعیت بهتر شده است و کم کم دارد 
برای مخاطبان تئاتر جا می افتد که نمایش عروسی برای بزرگ سالان هم 
می تواند تولید شود. به طورکلی به نظرم الان با سیر صعودی در این زمینه 

روبه رو هستیم.
یساقی که ابراز امیدواری می کند نمایش »جک نارن« را بعد از جشنواره 
»تهران مبارک« ابتدا در تهران، سپس در مشهد و شهرهای دیگر روی صحنه 
ببرند، درباره راهیابی اثر دیگرش یعنی »فرار مغزها« به بخش »100ثانیه ای« 
این رویداد نیز می گوید: آثار 100ثانیه ای که در حوزه نمایش عروسکی هستند 
و به صورت ویدئویی تولید می شوند، امسال در بخش 100ثانیه ای به نمایش 
درمی آیند. به نظرم جشنواره در تلاش است با این بخش، قابلیت های 
تصویری عروسک ها را نشان دهد و تولیدکنندگان را هم به چالش بکشد.

اثری درباره ازخودگذشتگی  

مهناز آقایی با نمایش »درخت بخشنده« دومین حضورش 
در جشنواره »تهران مبارک« را به عنوان کارگردان پشت سر 
می گذارد؛ نمایشی به نویسندگی جواد رحیم زاده که براساس 
کتاب معروف شل سیلورستاین نوشته شده است و با حضور 
10 عــروســک گــردان اجــرا می شود. به گفته آقایی، در متن 
نمایشنامه نسبت به کتاب تغییراتی ایجاد و شخصیت هایی 

گر ایرانی بتواند بهتر با آن ارتباط برقرار کند. اضافه شده است تا تماشا
کاری بیان  آقایی محوریت داستان »درخت بخشنده« را ازخودگذشتگی و فدا
می کند و یادآور می شود: داستان ها و شخصیت هایی که شل سیلورستاین 
در آثارش تعریف می کند، قابلیت نمایشی فراوانی دارند، ازاین رو خیلی از 
اهالی تئاتر به سمت اجرای داستان های این نویسنده معروف می روند. من 
هم متنی را که آقای رحیم زاده از روی داستان »درخت بخشنده« نوشته 
بود، خیلی دوست داشتم و تصمیم گرفتم با سبک عروسکی خیلی ساده 

و مینیمال آن را اجرا کنم.
این کارگردان ادامه می دهد: در نمایش »درخت بخشنده« عروسک گردان ها 
گر با آن ها ارتباط برقرار می کند. در این اثر همچنین  دیده می شوند و تماشا
از یک زبان اختراعی استفاده شده است که ما به اصطلاح به آن نمایش آوایی 
می گوییم.او درباره مخاطبان این نمایش نیز می گوید: نمایش »درخت 
بخشنده« برای مخاطب کودک و خردسال در جشنواره »تهران مبارک« 
اجرا می شود، اما موضوع ازخودگذشتگی، موضوعی است که برای مخاطب 

بزرگ سال هم مناسب است.
آقایی که امیدوار است بعد از اجرا در جشنواره »تهران مبارک« بتواند نمایشش 
را در مشهد روی صحنه ببرد، می گوید: حضور در این جشنواره برای من 
خیلی مهم است، چون این جشنواره رویدادی بین المللی و ویژه نمایش های 

عروسکی است که سبک کاری من است.
او با اشاره علاقه اش به تولید و اجرای نمایش های عروسکی در مشهد یادآور 

می شود: متأسفانه در مشهد نمایش های عروسکی زیادی اجرا نمی شود 
گونی دارد از جمله آشنانبودن اهالی تئاترمان با  که این اتفاق دلایل گونا
این گونه نمایش ها، کم بودن عروسک سازان خوب در مشهد و همچنین 
هزینه های زیاد ساخت عروسک؛ ولی من چون خودم عروسک می سازم، 
هزینه هایم کمتر می شود و می توانم راحت تر نمایشی را روی صحنه ببرم.

این هنرمند که در نمایش »درخت بخشنده« از حضور شش نوجوان به عنوان 
عروسک گردان بهره گرفته است، در پایان صحبت هایش ابراز امیدواری 
می کند که این نوجوانان بااستعداد بتوانند در آینده نمایش عروسکی را 

زنده نگه دارند.

تمرین خودباوری و اعتمادبه نفس  

علی ساقی در نمایش »در جست وجوی عینک« به سراغ 
روایت کردن داستان پسربچه ای به نام آرمان رفته است که 
همواره در کارهایش شکست می خورد، اما طی اتفاقاتی 
گر کارهایش را بدون عجله و  درنهایت متوجه می شود که ا
با حواس جمع انجام دهد، همیشه موفق خواهد بود. در 
واقــع نمایش »در جست وجوی عینک« دربـــاره داشتن 
اعتمادبه نفس و خودباوری است و جامعه هدفش مخاطب چهار تا هشت 
سال است؛ سنی که کودکان نیاز دارند یاد بگیرند و برخی کارها را خودشان 
انجام دهند.ساقی که پیش تر این نمایش را در بخش ویژه جشنواره تئاتر 
استان روی صحنه برده بود، یادآور می شود: ما تغییراتی اساسی در فرم 
اجرا و دکور و عروسک ها انجام داده ایم و امیدواریم بعد از جشنواره »تهران 
مبارک« بتوانیم اجراهای عمومی مان را آغاز کنیم.او ضمن اشاره به استفاده 
از عروسک های تاپ تیبل و اسفنجی در نمایش »در جست وجوی عینک«، 
درباره نقطه عطف اثرش توضیح می دهد: در داستان نمایش ما، کودک در 
دنیای فانتزی قرار می گیرد و با لوازم خانه و اتاقش صحبت می کند. درواقع 
این جان بخشیدن به اشیا کاری است که بیشتر کودکان به دلیل ذهن 
خلاقشان انجام می دهند. ازاین رو من فکر می کنم کودکان بتوانند با نمایش 
ارتباط خوبی برقرار کنند.ساقی که در دوره هــای پیشین جشنواره تئاتر 
»تهران مبارک« به عنوان بازیگر حضور داشته، امسال برای اولین بار به عنوان 
گی این جشنواره بیان  کارگردان راهی این رویداد شده است. او درباره ویژ
می کند: جشنواره »تهران مبارک« بسته ای از کارهای مختلف را به ما ارائه 
می دهد و امکانی را فراهم می کند تا با دیگر تفکرات و نگاه های رشته 
نمایش های عروسکی آشنا شویم و بتوانیم با افراد مختلف تبادل تجربه و 
اطلاعات کنیم.این هنرمند که باور دارد در نمایش های عروسکی می توان 
از تخیل بیشتری بهره گرفت و دنیایی سحرآمیزتر خلق کرد، درباره وضعیت 
نمایش های عروسکی در مشهد نیز مــی گــویــد: در ســال هــای گذشته 
نمایش های عروسکی خوبی در مشهد اجــرا شده اســت، ولی همچنان 
هنرمندان فعال در این رشته با مشکلاتی مثل نداشتن یک تشکل مشخص 
ــه رو هستند،  کــار عروسکی روب یا نداشتن سالنی مختص تئاتر کــودک و 
درحالی که در تهران چند سالن مختص نمایش عروسکی وجود دارد و 
مخاطب دیگر می داند که برای تماشای نمایش های عروسکی باید به کجا 
مراجعه کند و کارگردانانی هم که در این سالن ها روی صحنه می روند، دیگر 

دغدغه ای برای جذب مخاطب ندارند.

گفت وگو با 3 نماینده مشهدی حاضر در بیستمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی »تهران مبارک«

قصه های اعجازانگیز عروسک ها برای همهقصه های اعجازانگیز عروسک ها برای همه
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تماشاخانه 

درنگ 

نمایشگاه بانوان خوش نویس اصفهانی با عنوان »مادر گل های عالم« در مشهد برگزار شد

عرض ارادت هنرمندانه اصفهانی ها در حرم رضوی
ریحانه موسوی

نــمــایــشــگــاه خــوش نــویــســی »مـــادر 

گزارش 
روز

ــم« از رویــــدادهــــای  ــالـ ــای عـ ــل هـ گـ
»بانوی بهشت« با همکاری محفل 

خوش نویسان قرآن و عترت اصفهان 
و آستان قدس رضوی این روزها در 
نگارخانه موزه آستان قدس رضوی برگزار می شود. در 
این نمایشگاه که تا ششم دی ماه از ساعت ۸ تا۱۷ برپا 
خواهد بود، حدود چهل اثر خوش نویسی از بانوان 
هــنــرمــنــد اصــفــهــان در قـــالـــب خـــطـــوط نستعلیق، 
شکسته نستعلیق، تعلیق، نسخ و ثلث با محتوای مرتبط 
با حضرت زهــرا)س( به نمایش گذاشته شده است. در 
حاشیه این نمایشگاه و در محل موزه قرآن و هدایای 
رهبر معظم انقلاب نیز چند بانوی هنرمند اصفهانی به 
خلق اثر در عرصه خوش نویسی می پردازند و آثارشان 

را به بازدید کنندگان موزه رضوی اهدا می کنند.

به کارگیری هنر در راه نشر معارف اهل بیت)ع(  

محسن بهارزاده، مسئول هیئت کتاب الثقلین محفل 
خوش نویسان قرآن و عترت اصفهان و برگزارکننده 
این نمایشگاه گفت: این هیئت حدود چهار سال 
اســت که تأسیس شــده و عمده هــدف گــذاری آن 
به کار گرفتن هنرمندان خوش نویس با محوریت 
رسالت دین در کنار هنر است. تلاش هنرمندان بر 
ک  آن است که هنر خود را با علاقه مندان به اشترا
بگذارند و بتوانند از آن در راه نشر و ترویج معارف 
اهل بیت )ع( استفاده کنند.وی افزود: امسال بر آن 
شدیم تا از ظرفیت بــانــوان خوش نویس در ایام 
ولادت حضرت زهرا )س( استفاده کنیم. یکی از این 
برنامه ها نمایشگاه خوش نویسی بوده که ماحصل 
تلاش پنجاه استاد و بانوی خوش نویس از شهرهای 

مختلف استان اصفهان است.
 وی ادامه داد: نگارخانه موزه آستان قدس رضوی 
به دلیل اینکه بخشی از حرم مطهر است، شأن و 
جایگاه بالاتری نسبت به دیگرنگارخانه های کشور 
دارد. حضور هنرمندان و مخاطبان در این مکان از 
جنس زیارت و معنویت است که روح آن ها را جلا 

می دهد.

حضور بانوان خوش نویــس اصفهانی در جوار حرم   

مطهر رضوی

مرضیه سادات موسوی، از اعضای کادر اجرایی 
ترین  ، بــا بیان اینکه مهم  لثقلین کتاب ا هیئت 
برنامه های رویداد خوش نویسی »بانوی بهشت« 
برگزاری نمایشگاه آثار خوش نویسی شصت بانوی 
هنرمند با محوریت حضرت فاطمه زهرا )س( است، 

گفت: برگزاری بیش از پنجاه کرسی کتابت در موزه 
آستان قدس رضوی و رواق های حرم مطهر، تقدیم 
ــرا )س( به زائــران و  آثــار دل نوشته و لوح حضرت زه
برگزاری نمایشگاه آثار فاطمی مزین به خط استاد 
کتاب آثــار  فقید حــبــیــب ا... فضائلی، رونمایی از 
فاطمی استاد بــرای اولین بار، تجلیل از محبوبه 
پورقدیری بانوی هنرمند برجسته نقد دوزی سنتی 
اصفهان و برگزاری یلدای فاطمی در شب یلدا از 

دیگر برنامه های این رویداد است.

کتابت صلوات خاصه حضرت زهرا )س( به خط نسخ  

سپیده رجبی، خوش نویس حاضر در این نمایشگاه 
و کاتب خط نسخ، درباره اثر خود گفت: کار من به 
صلوات خاصه حضرت زهرا )س( اختصاص دارد. من از 
جوانی به این هنر علاقه مند بودم که حضور در کنار 

استاد ارزشمند یعنی عذرا عبدا... پور، مرا شیفته این 
خط کرد. اصل خط نسخ به دلیل کتابت قرآن است.

ــادآور شــد: ما طی فراخوانی در ایــن رویــداد  وی ی
حضور پیدا کردیم. هیچ سعادتی بالاتر از اینکه یک 
هنرمند بتواند در جوار حرم مطهر رضوی به خلق 
اثر بپردازد، وجود ندارد و شاید نتوان این حس را 
هیچ جای دیگری تجربه کرد. نگارخانه موزه آستان 
قدس رضوی بسیار مجهزتر از  برخی  نگارخانه های 
 کشور است  و توجه به هنرمندان در این مکان بیشتر

 است.

احیای هنر نقده دوزی اصفهان  

محبوبه پورقدیری، دیگرهنرمند حاضر در این 
کــه حــدود چهل ســال درزمینه  نمایشگاه اســت 
دوخت های سنتی در ایران فعالیت دارد. او عنوان 
کرد: نقده دوزی سنتی اصفهان، گلابتون دوزی و 
ده یک دوزی با نخ طلا و نقره از جمله هنرهای سنتی 
ماست. نقده دوزی جزو هنرهایی است که فراموش 
شده است و ما آن را احیا کردیم، ترویج دادیــم و 

درراستای رشد معارف رضوی کار کردیم. 
وی درباره تفاوت برگزاری نمایشگاه های هنری در 
مشهد و اصفهان توضیح داد: این دو شهر از لحاظ 
برگزاری نمایشگاه های هنری خوب هستند، اما در 
مشهد همکاری بهتری با هنرمندان صورت گرفت.

پــورقــدیــری  افـــزود: یک مــوزه هنرهای تزئینی در 
اصفهان وجود دارد. من در آنجا نقده دوزی را دیدم 
که بسیار قدیمی بود، به همین دلیل تصمیم گرفتم 
در جهت احیا و ترویج این هنر گام بردارم. هر هنری 
سختی های خود را دارد که لازمه تداوم و موفقیت، 
گر هنرجویی در  صبوری و اعتماد به نفس است. ا
طول کار پسرفت هایی داشت، نباید دل سرد شود 
و با علاقه، توکل و اعتقاد به مسیر خود ادامه دهد.

گفتن از خلقت
نگاهی به تئاتر »دو جان« به کارگردانی علی عامل هاشمی 

نوید سرادار

گـر در  گفتـن از ریشـه ها ا  
هنـری چـون تئاتـر درآیـد، 
وجهـه ای عمیـق خواهـد 
کـه ایـن هنـر  داشـت، چرا
در هـر اجـرا درحـال خلـق 
 ، یـر و تصا خلـق  ؛  سـت ا
حـرکات و درنهایـت ماجـرا. 
از مدتی پیش، تماشاخانه 

اسـتاد حسـین نـوری در حـوزه هنـری خراسـان رضوی میزبـان 
نمایشـی اسـت کـه در عیـن خلـق آنچـه گفتـه شـد، خـود نیـز از 

آفرینـش حـرف می زنـد. 
»دو جـان« به کارگردانـی علـی عامل هاشـمی تئاتـری اسـت کـه از 
گذاشـتن  دریچه ای متفاوت به زندگی نگاه می کند؛ از هنگام پا
در دنیا تا زمان مرگ. هاشمی درباره نام این نمایش گفته است: 
دوجان، در زبان فارسی قدیم به زن باردار گفته می شده است. 
مثـلا می گفته انـد: همسـرم دوجـان شـده اسـت؛ یعنـی دو جـان 
در او وجـود دارد، جـان خـودش و جـان بچـه. ایـن اصطـلاح از 
به دنیا آمـدن و خلقـت می آیـد و نمایـش مـا نیـز مرتبـط بـا خلقـت 

و خلق کردن اسـت.
در این اثر نمایشی، یک شاعر با سرودن شعر، شخصیتی را خلق 
می کنـد و مشـغول دیالـوگ بـا او می شـود؛ دیالـوگ و گفت وگویـی 
کـه  کـه حتـی بـا ازبین بـردن آن شـعر نمی توانـد تمامـش کنـد، چرا
از نظـر شـخصیت خلق شـده او دیگـر بـه وجـود آمـده و سـروده 
شـده اسـت. در ادامـه نمایـش، ایـن شـخصیت دوره هـای 
کودکـی تـا جوانـی و در  مختلـف زندگـی اش را می گذرانـد؛ از 

 ادامـه تـا مرگ.
نقطـه تمایـز ایـن اثـر، بهره گیـری سـاده امـا بسـیار خلاقانـه از دکـور 
اسـت؛ دکوری که در حین نمایش، کوچک و کوچک تر می شـود 
و این محدودیت به معنای کم شـدن فرصت زندگی اسـت، تا آن 
هنـگام کـه ایـن محدودیـت بـه انـدازه یـک قبـر می رسـد. قبـری کـه 
انسان باید در آن بخوابد و آن هنگام حسرت بسیاری از افعالی را 
دارد که در زندگی می توانسته انجام دهد و از آن غافل بوده است.
اصطلاح »انسانی که سرم روی گودی شانه اش جا شود تا بتوانم 
آرامـش پیـدا کنـم« گم شـده اصلـی شـخصیت خلق شـده توسـط 
شـاعر اسـت؛ گم شـده ای کـه به دنبـال آن می گـردد و تجربه هـای 
متفاوتـی را از سـر می گذرانـد، ولـی آن را پیـدا نمی کنـد تـا هنـگام 
مرگ که متوجه می شود باید خودش را می شناخته و آن هنگام 
می فهمد گم شـده را در گودی شـانه مادر در هنگام تولد داشـته 
اسـت.در واقـع نمایـش »دو جـان« می خواهـد بگویـد در زندگـی 
کـردن خـود بیفتیـم؛  زودتـر از آنچـه دیـر شـود، بایـد بـه فکـر پیدا
گـذر و  کـه لحظه هـا بی آنکـه متوجهشـان باشـیم، درحـال  چرا
ازدست رفتن هستند و هر لحظه به محدودیت بیشتری خواهیم 
رسید.بازی شیرین و خلق صحنه های طنز و خنده آور در حین 
نمایـش توسـط علـی عامل هاشـمی باعـث می شـود بیننـده از 
شـنیدن معنـای ارائه شـده از زندگـی خسـته نشـود، بلکـه آن را 

ذره ذره بچشـد و به جان بنشـاند.
ایـن نمایـش کم بازیگـر، در عیـن سـادگی، مخاطـب را بـه تأمـل 
وامـی دارد و در تک تـک لحظاتـش دوربـودن از آنچـه بخواهـد 
مخاطب را پس بزند، حس می شود. گویی در حین اجرا، مخاطب 
خودش را میان صحنه می یابد و با بازیگر اصلی هم ذات پنداری 
می کنـد؛ هدفـی نهایـی کـه هـر نمایـش به دنبـال آن اسـت و در 
بسـیاری مـوارد بـا وجـود دکورهـای عجیب غریـب، از دسـت یافتن 
به آن محروم می شود.علی عامل هاشمی درباره ادامه این نمایش 
در صحنه های دیگر بر این اعتقاد است: قرار اصلی ما برای اجرای 
عمومی در کشـور تاجیکسـتان بود و به این نتیجه رسـیدیم که در 
گـر پذیرفتـه شـود، آن را شـرکت دهیـم.  جشـنواره فجـر امسـال هـم ا
قبـل از ایـن اتفاقـات، یـک اجـرای عمومـی هـم در تهـران خواهیـم 
داشـت؛ امـا از آنجا کـه نوبـت اجـرای تهـران دیرتـر اسـت، تصمیـم 
گرفتیـم در ایـن فاصلـه بـه مشـهد بیاییـم و اولیـن اجـرا را در شـهری 
کـه در آن بـزرگ شـدم، روی صحنـه ببریـم. ایـن اولین بـار اسـت کـه 

مـن در مشـهد تئاتـر حرفـه ای کار می کنـم.

نمایی از نمایش عروسکی »جک نارن« اثر قیس یساقی


